



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 8. marts 2024
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Ida Helene Bendtsen Høj-
berg
Sagsnr.: 2024-02233
Dok.: 3161410

Besvarelse af spørgsmål nr. 690 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 690 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. februar 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF).

Peter Hummelgaard

/

Yassmina Amadid

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 690 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Bibliotek tager drastisk konsekvens: - Vi kan ikke acceptere, at der bliver røget hash og skoddet cigaretter på gulvtæppet” på fyens.dk den 7. februar 2024, herunder sætningen: ”Politiet og SSP har været involveret i forsøget på at finde en løsning på de unges opførsel. Indtil videre uden at komme frem til en brugbar løsning”, vil ministeren på baggrund heraf redegøre for de omtalte episoder på Glamsbjerg Bibliotek siden november, herunder for politiets efterforskning i sagerne og for om der er indhentet relevant videoovervågning fra biblioteket, DNA fra cigaretskodder eller låner/brugerdatabaser, som kan identificere gerningsmændene?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Fyns Politi.

Fyns Politi har oplyst, at Fyns Politis nærpolitienhed i Assens den 22. december 2023 modtog en henvendelse fra Glamsbjerg Bibliotek vedrørende problemer med unge, som igennem to uger havde skabt utryghed og smidt affald i lokalerne. Glamsbjerg Bibliotek oplyste i den forbindelse, at biblioteket ændrede åbningstiderne for ubemandet betjening i slutningen af december.

Den 5. januar 2024 rettede Glamsbjerg Bibliotek på ny henvendelse til nærpolitienheden, da biblioteket igen oplevede problemer med unges ophold på biblioteket. Der blev fundet cigaret-papir og lignende i lokalerne. Biblioteket ændrede igen åbningstiderne.

Nærpolitienheden i Assens foretog herefter tilsyn på Glamsbjerg Bibliotek med henblik på at konstatere, om den konkrete gruppe af utryghedsskabende personer befandt sig på biblioteket. Der blev i den forbindelse ikke truffet utryghedsskabende personer. Medio januar aflagde nærpolitienheden et opfølgende besøg på Glamsbjerg Bibliotek i den bemandede åbningstid. Her blev personalet vejledt i forhold til anmeldelser, ligesom der blev gennemset videoovervågning på stedet. Det gennemsette materiale viste ikke episoder, som gav anledning til yderligere efterforskning eller i øvrigt forebyggende tiltag vedrørende de personer, som fremstod på videoen.

Fyns Politi har efterfølgende ikke modtaget konkrete anmeldelser fra Glamsbjerg Bibliotek.

På baggrund af ovenstående fandt nærpoltienheden det ikke relevant at sikre DNA-spor fra efterladte genstande eller låner/brugerdata fra stedet.

Nærpoltienheden har fortsat fokus på tryghedsskabende tilsyn på Glamsbjerg Bibliotek og øvrige steder, hvor unges utryghedsskabende ophold er uønsket, med henblik på at konstatere, hvorvidt de tilstedeværende havde en utryghedsskabende adfærd.

Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Fyns Politi.”

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 691 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.